
município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planaIto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICIPIO UE

RLANALTO
^iV ^ .

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

198/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N" 032/2023, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E OX-AIR GASES LTDA.

Aos trôs dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e

vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e OX-AIR GASES LTDA, neste ato representada

por seu Administrador Sr. PAULO SÉRGIO DOS SANTOS, resolvem em comum
acordo aditivar o contrato administrativo 198/2023, firmado entre as partes em

data de 10 de julho de 2023, cujo objeto é a Contratação de empresa visando a
AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO MEDICINAL E GÁS MEDICINAL
- OXIGÊNIO PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, AMBULÂNCIAS E

TRATAMENTO DOMICILIAR DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE PLANALTO -

PR, nos seguintes termos:

CLÃUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 28.390,00 (vinte e oito mil e trezentos e noventa

reais), pertinente ao Contrato Administrativo n” 198/2023, celebrado entre as partes

em data de 10 de julho de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de RS 113.600,00 (cento e treze mil e seiscentos reais), passando o
objeto total contratado no valor de R$ 141.990,00 (cento e quarenta e um mil e
novecentos e noventa reais).	
OX-AIR GASES LTDA.

Modelo UN Preço Preço
total

Item Produto Marca QuantLote

17,00 28.390,0001 03 Recarga

oxigênio

medicinal

Recarga

oxigênio
medicinal

de AIR 40L 1.670

LIQUID

E

de

TOTAL 28.390,00

CLÃUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do

acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância RS 141.990,00 (cento e quarenta e um mil e novecentos e

noventa reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Oitava (dos prazos), prorrogando

o prazo de vigência por 06 (seis) meses, finalizando em 31 /07/2025.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 198/2023 Página 1

D
C



w

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município 06

PLANALTO

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

^ C-
LUIZ CARLOS BONI

OXAI^’’(^ÁS^ MlinkipaJ^adigital
porOX AIR GASES

LTDA:03051 739 LTDA:030S1739000nO
Dados: 2025.02.19 13:26:39

-03'00'000110

PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

OX-AIR Gases Ltda.

Testemunhas:

0;
DIEG& VINÍCIUS RUCKHABER CARLÁ FATIMA MOMBACH STURM

RG 6.772.151-9/PRRG n° 12.685.090-5/PR

Página 2SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 198/2023



Prefeitura Municipal de Planalto17/02/2025,07:59

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
SEGCNDO TF.RMO ADITIVO AO CONTRATO 198/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N“ 198/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N'
032/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E OX-AIR GASES LTDA.

Aos três dias do mês dc fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste alo representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e OX-AIR GASES LTDA, neste ato representada por seu Administrador Sr. PAULO SÉRGIO DOS SANTOS, resolvem em
comum acordo aditivar o contrato administrativo n‘‘ 198/2023. firmado entre as partes cm data dc 1 ü dc julho dc 2023, cujo objeto é a Contratação dc

empresa visando a AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA OXIGÊNIO MEDICINAL E GÁS MEDICINAL - OXIGÊNIO PARA USO NAS
UNIDADES DE SAÚDE, AMBULÂNCIAS E TRATAMENTO DOMICILIAR DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE PLANALTO - PR, nos
seguintes tennos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do

objeto contrato), totalizando a importância de RS 28.390,00 (vinte e oito mil e trezentos e noventa reais), pertinente ao Contrato Administrativo n“
198/2023, celebrado entre as partes em data de 10 de julho de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de RS
113.600,00 (cento c treze mil e seiscentos reais), passando o objeto total contratado no \'alor de RS 141.990.00 (cento e quarenta e um mil c
novecentos e noventa reais).

OX-AIR ü.ASKS LTOA.

Preço

total

Marca Mndcln UN Quani Preçol.ulv Item Produto

28.390.00M’ I.h70 17,00Recarga de oxigênio medicinal Recarga de

iixigcniu medicinal

AIR LIQUinii 40101 03

28.390,00TüTAl.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto),

passando o valor lotai contratado na importância RS 141.990,00 (cento e quarenta e um mil e novecentos c noventa reais).
CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Oitava (dos prazos), prorrogando o prazo dc vigência por 06 (seis) meses, finalizando cm
31/07/2025.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalterada.s as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, tlrma-se este instrumento em duas vias dc igual teor c forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

PA ULO SERGW DOS SANTOS

OX-AIR Gases Ltda.

Testemunhas:

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n" 12.685.090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n“ 6.772.151-9/PR

Publicado por;
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:63A5883F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 17/02/2025. Edição 3217
A verificaçãodc autenticidadeda matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/63A5883F/0e91d41b 8f4e1598bb651392eb4727cd0e91d41b8f4e1598bb651392eb4727cd 1/1


